
   

ISTITUTO COMPRENSIVO “MARGHERITA HACK”  

Via Dante, 48  - 33085 MANIAGO (PN) – Tel. 0427 709057 
C.F. 90013200937– Cod. Mecc. PNIC82800X – 
Comuni di FRISANCO - MANIAGO - VIVARO 

e-mail: pnic82800x@istruzione.it     - pnic82800x@pec.istruzione.it  
      web http://www.icmaniago.it  

 

 

Prot. n. 2408/C14                                                                                           Maniago, 8 marzo 2021 
 
DETERMINA AVVISO PUBBLICO DI SELEZIONE PER IL RECLUTAMENTO DI UN ESPERTO 
INFORMATICO 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

PREMESSO che si rende necessario: a) aggiornare e gestire il sito web dell’I.C. “Margherita Hack” 
di Maniago; b) garantire il servizio di assistenza informatica per le apparecchiature degli 
uffici di segreteria e per supportare l’assistenza nei laboratori informatici delle scuole 
dell’Istituto Comprensivo; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999 n. 275 concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi 
della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO il D.lgs. 165/2001, con particolare riferimento all’art. 7 comma 6 che prevede per esigenze 
 cui non possono far fronte con personale in servizio, le amministrazioni pubbliche possono 
 conferire incarichi individuali ad esperti esterni; 
VISTA la legge n. 241/1990 che impone alle P.A. di esperire bando interno prima di rivolgersi a 
 consulenze esterne; 
VISTO il D.I. 28 agosto 2018 n. 129 avente ad oggetto “Regolamento recante istruzioni generali 
 sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, 
 comma 143, della legge 13 luglio 2015, n.107”; 
VISTO il CCNL che prevede le collaborazioni plurime; 
VISTO il Regolamento d’Istituto che disciplina l’affidamento degli incarichi agli esperti esterni;  
VISTO il Piano dell’Offerta Formativa relativo all’a.s. 2020/2021; 
VISTO il Programma Annuale 2021 approvato con delibera del Consiglio di Istituto n. 95 del 
 26/01/2021 che presenta la necessaria disponibilità all’Aggregato “Funzionamento generale 
 e decoro della scuola” (conto 3/2/5); 
CONSIDERATO che l’espletamento di tale compito prevede esperienza professionale nel campo 

specifico e conoscenza della normativa di riferimento rispondente ai parametri del Codice 
dell’Amministrazione Digitale definito dal Decreto Legislativo 7 marzo 2005, n. 82 e 
successive modificazioni nonché ai parametri previsti dalla disciplina riguardante il diritto di 
accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte 
delle pubbliche amministrazioni di cui al Decreto legislativo 14 marzo 2013 n. 33 e 
successive modificazioni; 

VERIFICATA la necessità di procedere alla selezione di un esperto informatico; 
 

DETERMINA 

Art.1 Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.  
Art.2 Di avviare la procedura per la selezione e il reclutamento di un esperto informatico tra il 

personale in servizio presso questo Istituto Comprensivo, e in subordine, tra il personale in 
servizio presso le istituzioni scolastiche statali (con contratto a tempo indeterminato o a 
tempo determinato fino al 30/06 o 31/08), con l’incarico di provvedere: 
a) all’aggiornamento, alla gestione e manutenzione a norma del sito web dell’Istituto 

Firmato digitalmente da LAURA RUGGIERO



 

 

Comprensivo “Margherita Hack” di Maniago in base al modello “Porte aperte sul web”, oltre 
che all’addestramento del personale ATA sulla corretta funzionalità del sito web; 
b) all'assistenza tecnica informatica (hardware e software) delle apparecchiature 
informatiche e delle reti degli uffici amministrativi e dei dieci plessi dell’Istituto. 

Art.3 L’importo complessivo massimo oggetto della spesa per l’affidamento dell’incarico di cui 
all’Art.2 è pari a 10 ore per il punto a) ed a 40 ore per il punto b) retribuite a € 35,00 l’ora 
per un totale omnicomprensivo di € 1.750,00 (millesettecentocinquanta/00). 

Art.4 Il contratto avrà durata dalla data di sottoscrizione dell’incarico fino al 31/12/2021. 
Art.5 Può partecipare alla selezione di cui agli Artt.2 e 3, il personale scolastico (interno o di altri 

Istituti) in possesso dei seguenti requisiti:  
 

a) Laurea specifica relativa all’ambito dell’incarico; 
b) Esperienza almeno triennale nella gestione di siti web e assistenza informatica 
 presso le istituzioni scolastiche; 
c) Cittadinanza italiana o di uno degli stati membri dell’Unione Europea; 
d) Godere dei diritti civili e politici; 
e) Non aver riportato condanne penali e non essere destinatario di provvedimenti 
 amministrativi iscritti nel casellario giudiziale; 
f) Non essere a conoscenza di essere sottoposto a procedimenti penali. 

 
 Gli aspiranti saranno selezionati dal Dirigente Scolastico, attraverso la comparazione dei 
 curricula sulla base della valutazione dei titoli di cui alla tabella sottostante. 
 

 
TITOLI ED 

ESPERIENZE LAVORATIVE 
 

 
VALUTAZIONE 

PUNTEGGI 
MASSIMI PREVISTI 

Laurea vecchio ordinamento o 
magistrale specifica in relazione 
all’ambito dell’incarico 
 
Laurea triennale (nuovo ordinamento) 
specifica in relazione all’ambito 
dell’incarico 

 
 

10 punti 
 
 
 

5 punti 
 

10 

 
Certificazioni informatiche  
 

 
1 punto cad. (max 10 punti) 10 

 
Esperienze documentate nella 
gestione di siti web o nell’assistenza 
informatica (presso enti diversi dalle 
istituzioni scolastiche) 
 

2 punti cad.  (max 10 punti) 
 

10 

 
Esperienze pregresse nella gestione di 
siti web e nell’assistenza informatica 
presso istituzioni scolastiche (oltre i tre 
anni richiesti per partecipare all’avviso) 
 

5 punti cad. (max 20 punti) 
 

20 

 
TOTALE MASSIMO PUNTI 

 
50 

 
 
 
 

Firmato digitalmente da LAURA RUGGIERO



 

 

Art.6 La presente determina sarà pubblicata all’Albo on-line dell’Istituto. 
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
              dott.ssa Laura RUGGIERO  
                
         firmato digitalmente 

 
 
 
         
 
 

Firmato digitalmente da LAURA RUGGIERO


		2021-03-08T11:57:41+0100
	RUGGIERO LAURA




